

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 15/07/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 1/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	100,000	PCTE	ABAIXADOR DE LINGUA espátula de madeira, com bordas arredondadas próprias para este fim. Embalado em pacote com 100 unidades. Isento de Registro. (03-02-0150)	_____	4,0500	405,0000
2	200,000	GL	Água Destilada para Autoclave, deionizada, quimicamente pura, isenta de sais solúveis e de matéria orgânica. Uso profissional. Embalagem com 5L. (03-03-0204)	_____	9,8800	1.976,0000
3	80,000	FR	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO CONTENDO 01 LITRO (03-02-0536)	_____	7,4500	596,0000
4	1000,000	UND	AGUA PARA INJECAO, AMPOLA 10 ML EMBALAGEM PLASTICA, DESCARTAVEL E ESTERIL. (03-02-0153)	_____	0,1800	180,0000
5	1500,000	UND	AGUA PARA INJECAO, AMPOLA 5ML EMBALAGEM PLASTICA DESCATAVEL E ESTERIL (03-02-0154)	_____	0,2200	330,0000
6	2000,000	UND	AGULHA DESCARTAVEL 13MM X 4,5MM hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada em oxido de etileno, embalada individualmente em filme termoplástico e papel grau cirúrgico, com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade impressos na caixa. (03-02-0155)	_____	0,1000	200,0000
7	5000,000	UND	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 (25MM X 0,70MM - 22GX 1) hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada em oxido de etileno, embalada individualmente em filme termoplástico e papel grau cirúrgico, com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade impressos na caixa. (03-02-0157)	_____	0,0900	450,0000
8	2500,000	UND	AGULHA DESCARTAVEL 30 X8 (32MM X 0,80MM -	_____	0,0900	225,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 2/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
9	500,000	UND	21GX1 1/4'') hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, aprotogênica, atóxica, esterilizada em oxido de etileno, embalada individualmente em filme termoplástico e papel grau cirúrgico, com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade impressos na caixa. (03-02-0160)	_____	0,1000	50,0000
10	5000,000	UND	AGULHA DESCARTAVEL 30X7 (32MM X 0,70MM - 22GX1 1/4'') hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, aprotogênica, atóxica, esterilizada em oxido de etileno, embalada individualmente em filme termoplástico e papel grau cirúrgico, com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade impressos na caixa. (03-02-0159)	_____	0,1000	500,0000
11	500,000	UND	AGULHA DESCARTAVEL 25X6 (25MM X 0,63MM - 23GX1) hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, aprotogênica, atóxica, esterilizada em oxido de etileno, embalada individualmente em filme termoplástico e papel grau cirúrgico, com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade impressos na caixa. (03-02-0161)	_____	0,1000	50,0000
12	500,000	UND	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 (25MM X 0,80MM - 21FX1) hipodérmica, em aço inox, com	_____	0,1000	50,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 3/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada em oxido de etileno, embalada individualmente em filme termoplástico e papel grau cirúrgico, com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade impressos na caixa. (03-02-0158)			
13	300,000	FR	ALCOOL ETILICO 70% líquido incolor, límpido, volátil e de odor característico, demais especificações conforme a farmacopéia brasileira. Frasco com 1 litro. (Classificação medicamento RDC nº 25 de 09/12/99 e RDC 134 de 13/07/2001) Registros Anvisa/MS e BPF. (03-02-0162)		6,6800	2.004,0000
14	100,000	UND	ALCOOL SPRAY-PREPARAÇÃO ALCOÓLICA E ANTISSÉPTICA PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS SOB A FORMA LÍQUIDA, INCOLOR E SEM FRAGRÂNCIA, CONTENDO ÁLCOOL NA CONCENTRAÇÃO FINAL DE 70%, COM EMOLIENTES PARA REDUZIR O RESSECAMENTO DAS MÃOS E TRICLOSAN. DISPENSADO NA FORMA DE SPRAY E COM APRESENTAÇÃO EM BOLSA PLÁSTICA DESCARTAVEL, 600ML, COM VÁLVULAS APROPRIADAS PARA SPRAY, E DESCARTÁVEIS EM TODA SUBSTITUIÇÃO, PARA EVITAR QUALQUER TIPO DE CONTAMINAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MS. NA EMBALAGEM INDIVIDUAL E NA EMBALAGEM FINAL DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES COMO: O CONTEÚDO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. JUNTO COM SACHÊS, A EMPRESA DEVERÁ FORNECER REGIME DE COMODATO OS DISPENSERS PARA A INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO DOS SACHÊS, PRODUZIDOS EM MATERIAL ABS DE ALTA RESISTÊNCIA E FÁCIL LIMPEZA, NA COR BRANCA, COM VÁLVULA DE ACIONAMENTO JUNTO AO REFIL E VISOR FRONTAL TRANSPARENTE PARA INDICAÇÃO DE CONSUMO, POSSIBILITANDO A TROCA AO REFIL. FIXAÇÃO POR MEIO DE ADESÃO (COLA DE ALTA FIXAÇÃO) OU PARAFUSOS QUE DEVEM ACOMPANHAR A PEÇA E, AINDA, DEVE PERMITIR A LIBERAÇÃO DO PRODUTO SEM QUE A MÃO DO USUÁRIO ENTRE EM CONTATO COM O		68,0000	6.800,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 **Telefone: 32761211**
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 4/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			BICO DOSADOR. A PARTE INTERNA DEVERÁ SER ADAPTADA PARA ACOPLAR O REFIL COM VÁLVULA SPRAY. O ACONDICIONAMENTO DEVERÁ SER SOB PRESSÃO MANUAL, O DIPENSER DEVERA TER AINDA CHAVE PÉRSONALIZADA, E GARANTIR A AEROSSOLIZAÇÃO DO PRODUTO. (03-02-0560)			
15	100,000	PCTE	ALGODAO HIDROFILO 500G BRANCO, ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTINUA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE LARGURA, ABSORVENTE, ASSEPTICO, QUIMICAMENTE PURO, PACOTE COM 500G (03-02-0163)		13,3400	1.334,0000
16	20,000	UND	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 1000ML, TAMPA COM ROSCA DE BICO RETO, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, GRADUADA EM ALTO RELEVO, CAPACIDADE DE 1000ML (03-02-0623)		15,0000	300,0000
17	20,000	UND	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 125ML, TAMPA COM ROSCA DE BICO RETO, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, GRADUADA EM ALTO RELEVO, CAPACIDADE DE 125ML. (03-02-0620)		5,0000	100,0000
18	20,000	UND	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML, TAMPA COM ROSCA DE BICO RETO, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, GRADUADA EM ALTO RELEVO, CAPACIDADE DE 250ML (03-02-0621)		5,0000	100,0000
19	20,000	UND	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML, TAMPA COM ROSCA DE BICO RETO, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, GRADUADA EM ALTO RELEVO, CAPACIDADE DE 500ML (03-02-0622)		10,0000	200,0000
20	10,000	UND	APARELHO DE PRESSÃO (ESFIGMOMANÔMETRO) COMPOSTO POR BRAÇADEIRA ADULTO PADRÃO COM LOGO DO INMETRO+02 TUBOS+PERA+ VÁLVULA + MANÔMETRO. ESFIGMOMANOMETRO ANERÓIDE SEM ENGRENAGENS PARA MAIOR DURABILIDADE DO INSTRUMENTO. DEVERÁ ANTENDER ÀS NORMAS DA AAMI DE RESISTÊNCIA A IMPACTOS. GARNATIA DE CALIBRAÇÃO POR 05 ANOS. RESISTÊNCIA À QUEDA E DE CALIBRAÇÃO DE UMA ALTURA DE ATÉ 76CM. MANÔMETRO COM GIRO DE 360° PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO. LEVE E LIVRE DE LATÉX. ÚNICO MANGUITO PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO PARA POSICIONAMENTO PRECISO. MANGUITO COM DURABILIDADE DE ATÉ 100.000 CICLOS. DESIGN ERGONÔMICO		690,0000	6.900,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 **Telefone: 32761211**
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 5/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			QUE PERMITE TRABALHAR COM A MÃO DIREITA OU ESQUERDA. (03-02-0559)			
21	200,000	UND	APARELHO PARA TRICOTOMIA, DESCARTAVEL, COM NO MINIMO 2 LAMINAS (03-02-0595)	_____	1,5000	300,0000
22	1000,000	UND	APLICADOR PARA SOLUCOES PARENTERAIS 2 VIAS esterilizado (óxido de etileno), atóxico - livre de pirogênios. Produto de uso único. Embalagem individual. Data de fabricação e validade impressas no rótulo. (03-02-0165)	_____	0,8900	890,0000
23	1000,000	PCTE	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 10CM DE LARGURA X 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (5% DE VARIAÇÃO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM² TIPO II E PESO DE 30,0G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MÍNIMO 90% ALGODAO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA 12 UNIDADES POR PACOTE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS. (03-02-0168)	_____	23,0000	23.000,0000
24	1000,000	PCTE	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 12CM DE LARGURA X 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (5% DE VARIAÇÃO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM² TIPO II E PESO DE 36,0G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MÍNIMO 90% ALGODÃO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUASIQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA 12 UNIDADES POR PACOTE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS. (03-02-0169)	_____	28,7500	28.750,0000
25	1000,000	PCTE	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 15CM DE LARGURA X 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (5% DE VARIAÇÃO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM² TIPO II E PESO DE 45,0G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MÍNIMO 90% ALGODÃO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE	_____	32,5000	32.500,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 **Telefone: 32761211**
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 6/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA 12 UNIDADES POR PACOTE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS (03-02-0170)			
26	1000,000	PCTE	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 20CM DE LARGURA X 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (5% DE VARIAÇÃO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM² TIPO II E PESO DE 60,0G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MÍNIMO 90% ALGODAO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA 12 UNIDADES POR PACOTE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS. (03-02-0171)		43,0000	43.000,0000
27	1000,000	PCTE	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 30CM DE LARGURA X 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (5% DE VARIAÇÃO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM² TIPO II E PESO DE 60,0G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MINIMO 90% ALGODAO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA 12 UNIDADES POR PACOTE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS. (03-02-0544)		52,4000	52.400,0000
28	1000,000	PCTE	ATADURA DE CREPOM 06CM DE LARGURA X 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (5% DE VARIAÇÃO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM² TIPO II E PESO DE 18,0G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MÍNIMO 90% ALGODAO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS,		13,8000	13.800,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 7/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA 12 UNIDADES POR PACOTE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS. (03-02-0166)			
29	1000,000	PCTE	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 08CM DE LARGURA X 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (5% DE VARIAÇÃO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM ² TIPO II E PESO DE 18,0G POR UNIDADE, CONFECIONADA EM TECIDO MÍNIMO 90% ALGODAO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA 12 UNIDADES POR PACOTE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS. (03-02-0167)		16,1000	16.100,0000
30	2,000	UND	BACIA EM ACO INOXIDAVEL 35 CM USO: MEDICO MATERIAL: ACO INOXIDAVEL DIAMETRO: 35CM (03-02-0172)		49,7000	99,4000
31	10,000	UND	BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE/FRIO, PARA CRIOTERAPIA (03-02-0535)		12,1300	121,3000
32	4,000	UND	CABO PARA LAMINA DE BISTURI NUMERO 3. (03-02-0173)		8,9700	35,8800
33	30,000	UND	CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL 60CM X40CM SEM FENESTRA esterilizado, com um lado impermeável e outro absorvível tamanho 60X40 sem fenestra,embalado individualmente em papel grau cirúrgico. (03-02-0174)		13,4300	402,9000
34	150,000	UND	CAMPO CIRURGICO EM TECIDO 50CM X 50CM material tecido em algodão com ate 30% poliéster, de uso hospitalar, dimensões: 50 x 50 cm, cor: azul. (03-02-0175)		11,7100	1.756,5000
35	60,000	UND	CAMPO FENESTRADO 50CM X 50CM material: confeccionado em tecido de brim. Dimensões: 50cm x 50cm,com abertura central de 12 cm de diâmetro,cor: azul, acabamento geral: deverá possuir excelente acabamento e apresentação. (03-02-0177)		11,7100	702,6000
36	10,000	UND	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL, NUMERO 0		10,0000	100,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 15/07/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 8/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(60MM), FABRICADA EM PVC FLEXIVEL E POLIPROPILENO (03-02-0594)			
37	10,000	UND	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL, NUMERO 00 (50MM), FABRICADA EM PVC FLEXIVEL E POLIPROPILENO (03-02-0593)	_____	10,0000	100,0000
38	300,000	UND	CATETER NASAL TIPO MASCÁRA ADULTO (03-02-0555)	_____	1,4400	432,0000
39	300,000	UND	CATETER NASAL TIPO MASCARA INFANTIL (03-02-0556)	_____	1,4400	432,0000
40	200,000	UND	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO (03-02-0557)	_____	1,2700	254,0000
41	200,000	UND	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL (03-02-0558)	_____	1,2700	254,0000
42	200,000	UND	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 14 GRAMAS com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Estéril, apirogênico, esterilizado a óxido de etileno e isento de látex.Data de fabricação e validade impressa na embalagem. (03-02-0496)	_____	0,8900	178,0000
43	300,000	UND	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO 16 GRAMAS com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Estéril, apirogênico, esterilizado a óxido de etileno e isento de látex.Data de fabricação e validade impressa na embalagem. (03-02-0498)	_____	0,8900	267,0000
44	400,000	UND	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO 18 GRAMAS com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Estéril, apirogênico, esterilizado a óxido de etileno e isento de látex.Data de fabricação e validade impressa na embalagem. (03-02-0499)	_____	0,8900	356,0000
45	600,000	UND	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO 20 GRAMAS com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida,	_____	0,8900	534,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 9/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
46	1800,000	UND	cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Estéril, apirogênico, esterilizado a óxido de etileno e isento de látex.Data de fabricação e validade impressa na embalagem. (03-02-0178)	_____	0,8900	1.602,0000
47	1500,000	UND	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO 22 GRAMAS com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Estéril, apirogênico, esterilizado a óxido de etileno e isento de látex.Data de fabricação e validade impressa na embalagem. (03-02-0179)	_____	1,0400	1.560,0000
48	1800,000	UND	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO 24G-com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Estéril, apirogênico, esterilizado a óxido de etileno e isento de látex.Data de fabricação e validade impressa na embalagem. (03-02-0547)	_____	1,0900	1.962,0000
49	30,000	UND	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO 26 GRAMAS com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Estéril, apirogênico, esterilizado a óxido de etileno e isento de látex.Data de fabricação e validade impressa na embalagem. (03-02-0180)	_____	3,6900	110,7000
50	200,000	UND	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO , ESTERIL E EM EMBALAGEM UNICA CAPACIDADE PARA 2000ML (03-02-0181)	_____	4,6600	932,0000
			COLETOR DESCARTAVEL 13 LITROS DESCARTADOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES,em papelão resistente, conjunto de revestimento interno que evita perfurações e vazamento, com	_____		

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 15/07/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 10/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			alça dupla para transporte, contra-trava de segurança produzido de acordo com as normas da ANVISA RDC 306/2004, ABNT NBR 13853, NBR 7500. Capacidade útil de 13 litros. (03-02-0182)			
51	100,000	UND	COLETOR DESCARTAVEL 15 LITROS DESCARTADOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES, em papelão resistente, conjunto de revestimento interno que evita perfurações e vazamento, com alça dupla para transporte, contra-trava de segurança produzido de acordo com as normas da ANVISA RDC 306/2004, ABNT NBR 13853, NBR 7500. Capacidade útil de 13 litros. (03-02-0183)		5,2900	529,0000
52	3000,000	PCTE	COMPRESA DE GAZE HIDROFILA, TAMANHO 7,5 X 7,5 CM confeccionadas em tecido tipo tela com fios 100% algodão, com oito camadas e cinco dobras 13 fios/cm², com dimensão de 7,5cm x 7,5cm quando fechadas e 15cm x 30cm quando abertas. São branqueadas, isenta de impurezas, amido, alvejante óptico, dextrina, corretivos colorantes, pH de cinco a oito. Possuir dobras para dentro em toda a sua extensão para evitar o desprendimento de fios. Pacote com 500 unidades. com no mínimo 480 gramas. (03-02-0184)		27,6000	82.800,0000
53	100,000	UND	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, 45X50 100% ALGODÃO, PACOTE C/ 50 UNIDADES (03-02-0546)		115,0000	11.500,0000
54	500,000	PCTE	COMPRESSAS DE GAZE ESTERELIZADAS 7,5CM X 7,5CM com densidade de 13 fios por cm², o que lhe proporciona maior grau de absorção (em comparação com a de 9 E 11 fios). Produzidas com absolutas normas de higiene. Todas suas dobras são feitas para dentro evitando o desprendimento de fios. Data de esterilização e validade na embalagem. pacote c /10 unidades. (03-02-0185)		1,1500	575,0000
55	7,000	KIT	CONJUNTO DE MASCARAS PARA NEBULIZACAO confeccionada em material plástico, atóxico e esterilizável. Conjunto composto por: 01 mascara para uso adulto, 01 máscara para uso pediátrico, 01 copo medida para acondicionamento de soluções mais mangueira. (03-02-0186)		6,9000	48,3000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 **Telefone: 32761211**
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 11/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
56	4,000	UND	CUBA REDONDA EM ACO INOXIDAVEL 14CM Uso: médico, Material: aço inoxidável, Formato: redondo, Tamanho: 14cm de diâmetro, Características Adicionais: assepsia hospitalar. (03-02-0187)	_____	22,7000	90,8000
57	1500,000	UND	CURATIVO ESTERIL PARA COLETA DE SANGUE ALTA ABSORVICAÇÃO, ANTIALERGICO (03-02-0190)	_____	0,0300	45,0000
58	100,000	CX	CURATIVO TIPO BAND-AID, CAIXA C/ 35 UNIDADES (03-02-0191)	_____	3,8200	382,0000
59	5,000	UND	DOPPLER FETAL PORTATIL. EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA DETECÇÃO DA FREQUENCIA CARDIACA FETAL. O DETECTOR FETAL DEVERA SER ULTRASSONICO DE BAIXA ENERGIA. DEVERA POSSUIR TROCA FACIL DO TRANSDUTOR ATRAVES DA CONEXAO DE ENGATE RAPIDO. DEVERA POSSUIR TRANSDUTORES DE 2MHZ OU 3MHZ. CARACTERISTICAS DO VISOR DE LCD, POSSUIR LUZ DE FUNDO, ALTO-FALANTE, MODOS DE VISUALIZAÇÃO, AJUSTES DE VOLUME, INDICADOR DE CARGA DE BATERIA, VISOR DA FHR, DEVERA POSSUIR DESLIGAMENTO AUTOMATICO. FUNCIONAMENTO BATERIA RECARREGAVEL. DEVERA POSSUIR SINAL DO SOM FETAL PODENDO SER TRASNFERIDO PARA O COMPUTADOR E GRAVADO POR UM GRAVADOR DE SOM. O ARQUIVO DO SOM PODE SER REPRODUZIDO, TRANSFERIDO PARA CD OU ENVIADO POR E-MAIL. POSSUIR SENSIBILIDADE: A PARTIR DE 10-12 SEMANAS. LEVE, PESANDO NO MAXIMO 200G. EQUIPAMENTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS INTERNACIONAIS DE SEGURANÇA ELETRICA E EMISSOES ELETROMAGNETICAS. EQUIPAMENTO DEVERA POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CATALOGO, REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE ANVISA. (03-02-0630)	_____	800,0000	4.000,0000
60	50,000	PCTE	ELETRODO AUTO ADESIVO VALUTRODE (PARA TENS-FES), MEDINDO 5CMX5CM, PACOTE COM 04 UNIDADES. (03-02-0315)	_____	31,2000	1.560,0000
61	25,000	PCTE	ELETRODO AUTO ADESIVO VALUTRODE (PARA TENS-FES), MEDINDO 8CMX13CM, PACOTE COM 02 UNIDADES. (03-02-0534)	_____	51,8000	1.295,0000
62	10,000	UND	ELETRODO CPR STAT-PADZ MULTIFUNÇÃO ADULTO COM SENSOR PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO (DEA) ZOLL AED PLUS (03-02-0625)	_____	1.600,0000	16.000,0000
63	5,000	UND	ELETRODO CPR STAT-PADZ MULTIFUNÇÃO	_____	2.000,0000	10.000,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 12/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			INFANTIL COM SENSOR PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO (DEA) ZOLL AED PLUS (03-02-0626)			
64	4,000	UND	ELETRODO DEA HEARTSINE PAD-PAK ADULTO, PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO (DEA) SAMARITAN PAD (03-02-0627)		1.800,0000	7.200,0000
65	4,000	UND	ELETRODO DEA HEARTSINE PAD-PAK INFANTIL, PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO (DEA) SAMARITAN PAD (03-02-0628)		2.200,0000	8.800,0000
66	500,000	UND	EQUIPO, P/NUTRIÇÃO ENTERAL, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMPA, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL (03-02-0194)		1,4700	735,0000
67	2500,000	UND	EQUIPO PARA SOLUCOES PARENTERAIS MACRO GOTAS, com pinça perfurante em PVC, com tampa protetora, câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrada tubo em PVC com 150 cm; transparente e flexível, controlador de fluxo do tipo pinça rolete, injetor lateral em Y, conexão transparente do tipo luer slip, atóxico, apirogênico e descartável. Embalado individualmente.Esterilizado, com data de fabricação e validade no rótulo. Com registro na ANVISA. (03-02-0149)		1,3800	3.450,0000
68	1000,000	UND	ESCALPE APIROGENICO N°21 Com agulha em aço inox com protetor atóxico;Tipo Asa: asas para fixação,extensão de prolongamento em PVC, flexível, atóxico, com tampa para oclusão tipo luer lock, n° 21,Tipo Bisel: trifacetado, curto. Embalagem individual. (03-02-0195)		0,3000	300,0000
69	2000,000	UND	ESCALPE APIROGEROGENICO N°23 Com agulha em aço inox com protetor atóxico; Tipo Asa: asas para fixação, extensão de prolongamento em PVC, flexível, atóxico, com tampa para oclusão tipo luer lock, n° 23, Tipo Bisel: trifacetado, curto. Embalagem individual. (03-02-0196)		0,3000	600,0000
70	150,000	UND	ESCALPE APIROGEROGENICO N°25 com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Estéril, apirogênico, esterilizado a		0,3000	45,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 15/07/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 13/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			óxido de etileno e isento de látex.Data de fabricação e validade impressa na embalagem. (03-02-0502)			
71	20,000	PCTE	ESCOVA DE COLETA ENDOCERVICAL COM PONTA PROTEGIDA Produto usado para coleta de material do canal endocervical.Composta por cabo plástico cilíndrico, medindo 19 cm; resina plástica incolor para proteger a ponta da escova, com cerdas de formato levemente cônico, medindo 2 cm de comprimento, sendo a base mais larga que o ápice.Descartável de uso único.Embalagem com 100 unidades. (03-02-0197)		26,1600	523,2000
72	5,000	UND	ESFIGMOMANOMETRO PARA OBESO, 30-60CM (03-02-0624)		400,0000	2.000,0000
73	500,000	ROL	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M impermeável em uma face, excelente fixação na outra face, em tecido 100% algodão e resina acrílica. Adesivo à base de borracha natural e resina, na cor branca. Enrolados em carretéis plásticos, com abas,protegidos também por capas que mantém a integridade do produto. (03-02-0199)		7,4800	3.740,0000
74	400,000	ROL	ESPARADRAPO FITA HIPOALERGICA, MICROPOROSO, 2,5CMX10M impermeável em uma face, excelente fixação na outra face, em tecido 100% algodão e resina acrílica. Adesivo à base de borracha natural e resina, na cor branca. Enrolados em carretéis plásticos, com abas,protegidos também por capas que mantém a integridade do produto. (03-02-0200)		2,9300	1.172,0000
75	800,000	UND	ESPARADRAPO FITA HIPOALERGICA, MICROPOROSO, 5CM, 4,5M impermeável em uma face, excelente fixação na outra face, em tecido 100% algodão e resina acrílica. Adesivo à base de borracha natural e resina, na cor branca. Enrolados em carretéis plásticos, com abas,protegidos também por capas que mantém a integridade do produto. (03-02-0521)		3,7400	2.992,0000
76	30,000	PCTE	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo aproximadamente		7,4200	222,6000

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 15/07/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 14/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			181 mm de comprimento; 18 mm de largura; 1,9 mm de espessura.Embaladas em pacotes com 100 unidades.Usos médico, descartável e uso único.Pacote com 100 unidades. (03-02-0202)			
77	150,000	UND	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G em poliestireno cristal e alto impacto, modelo Collins, não lubrificado, devem apresentar contornos lisos e regulares sem reentrâncias, protuberâncias ou quaisquer outras formações genericamente chamadas de "rebarbas.Pronto para uso esterilizado a óxido etileno,em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme poliéster / polietileno, instruções de uso e descarte .Data de fabricação e validade impressos na embalagem. (03-02-0203)		1,1500	172,5000
78	1000,000	UND	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M em poliestireno cristal e alto impacto, modelo Collins, não lubrificado, devem apresentar contornos lisos e regulares sem reentrâncias, protuberâncias ou quaisquer outras formações genericamente chamadas de "rebarbas.Pronto para uso esterilizado a óxido etileno, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme poliéster / polietileno, instruções de uso e descarte.Data de fabricação e validade impressos na embalagem. (03-02-0204)		1,1700	1.170,0000
79	100,000	UND	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P em poliestireno cristal e alto impacto, modelo Collins, não lubrificado, devem apresentar contornos lisos e regulares sem reentrâncias, protuberâncias ou quaisquer outras formações genericamente chamadas de "rebarbas. Pronto para uso esterilizado a óxido etileno, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme poliéster / polietileno, instruções de uso e descarte. Data de fabricação e validade impressos na embalagem. (03-02-0205)		1,0900	109,0000
80	3,000	UND	ESTETEOSCOPIO PROFISSIONAL INFANTIL Nº05 INOX bi-auricular em aço inoxidável; com olivas de silicone; auscultador duplo, diafragma para ausculta cardiopulmonar; flexível na curvatura do tubo Y;		165,0000	495,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 15/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			equipamento básico de ausculta e avaliação das condições fisiológicas do sistema cardiopulmonar do paciente adulto. (03-02-0549)			
81	10,000	UND	ESTETOSCOPIO tipo adulto; profissional; bi-auricular em aço inoxidável; com olivas de silicone; auscultador duplo, diafragma para ausculta cardiopulmonar; flexível na curvatura do tubo Y; equipamento básico de ausculta e avaliação das condições fisiológicas do sistema cardiopulmonar do paciente adulto. (03-02-0206)		198,0000	1.980,0000
82	4,000	UND	FAIXA ELÁSTICA NA COR CINZA/PRATA 1,5MX14CM (03-02-0384)		107,5000	430,0000
83	4,000	UND	FAIXA ELÁSTICA NA COR AZUL 1,5MX14CM (03-02-0380)		59,6000	238,4000
84	4,000	UND	FAIXA ELÁSTICA NA COR LARANJA 1,5MX14CM (03-02-0383)		150,6000	602,4000
85	4,000	UND	FAIXA ELÁSTICA NA COR PRETA 1,5M X14CM (03-02-0381)		68,6600	274,6400
86	4,000	UND	FAIXA ELÁSTICA NA COR VERDE 1,5MX14CM (03-02-0382)		49,8200	199,2800
87	15,000	CX	FIO CIRURGICO CATIGUT SIMPLES DIAMETRO 2-0 COM AGULHA 3,0CM tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular. Absorvível de proteína animal (colágeno)perfeito encastoamento e suavidade na passagem através dos tecidos, resistência tênsil de aproximadamente 14 dias, estéril,em embalagem primaria de alumínio ou pgc. (03-02-0208)		112,7000	1.690,5000
88	15,000	CX	FIO CIRURGICO CATIGUT SIMPLES DIAMETRO 2-0COM AGULHA 2,5CM tamanho 70 cm, com agulha de 2,5cm,cilíndrica de 3/8 circular.Absorvível de proteína animal (colágeno) perfeito encastoamento e suavidade na passagem através dos tecidos,resistência tênsil de aproximadamente 14 dias, estéril,em embalagem primaria de alumínio ou pgc. (03-02-0207)		107,5000	1.612,5000
89	15,000	CX	FIO CIRURGICO SIMPLES DIAMETRO 3-0 COM AGULHA 3,0CM tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular. Absorvível de proteína animal (colágeno) perfeito encastoamento e suavidade na passagem através dos tecidos,resistência		107,9000	1.618,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 16/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
90	15,000	CX	tênsil de aproximadamente 14 dias, estéril, em embalagem primária de alumínio ou pgc. (03-02-0209) FIOS DE SUTURA AGULHADOS DE NYLON 0.0 Aplicação: cuticular. Monofilamentar preto resistente, com 45 cm, não absorvível, classe I, com agulha 2 cm, 3/8 de circulo, triangular. Acondicionada em caixa c/ 24 ou 20 unidades. Esterilizado por Raios Gama. Produto de uso único. Registro na ANVISA. Embaladas em envelopes individuais. (03-02-0210)	_____	40,9600	614,4000
91	15,000	CX	FIOS DE SUTURA AGULHADOS DE NYLON 1.0 Aplicação: cuticular. Monofilamentar preto resistente, com 45 cm, não absorvível, classe I, com agulha 2 cm, 3/8 de circulo, triangular. Acondicionada em caixa c/ 24 ou 20 unidades. Esterilizado por Raios Gama. Produto de uso único. Registro na ANVISA. Embaladas em envelopes individuais. (03-02-0211)	_____	40,9400	614,1000
92	20,000	CX	FIOS DE SUTURA AGULHADOS DE NYLON 2.0 Aplicação: cuticular. Monofilamentar preto resistente, com 45 cm, não absorvível, classe I, com agulha 2 cm, 3/8 de circulo, triangular. Acondicionada em caixa c/ 24 ou 20 unidades. Esterilizado por Raios Gama. Produto de uso único. Registro na ANVISA. Embaladas em envelopes individuais. (03-02-0212)	_____	35,8800	717,6000
93	20,000	CX	FIOS DE SUTURA AGULHADOS DE NYLON 6.0 Aplicação: cuticular. Monofilamentar preto resistente, com 45 cm, não absorvível, classe I, com agulha 2 cm, 3/8 de circulo, triangular. Acondicionada em caixa c/ 24 ou 20 unidades. Esterilizado por Raios Gama. Produto de uso único. Registro na ANVISA. Embaladas em envelopes individuais. (03-02-0216)	_____	35,8800	717,6000
94	15,000	CX	FIOS DE SUTURA DE NYLON 3.0 Aplicação: cuticular. Monofilamentar preto resistente, com 45 cm, não absorvível, classe I, com agulha 2 cm, 3/8 de circulo, triangular. Acondicionada em caixa c/ 24 ou 20 unidades. Esterilizado por Raios Gama. Produto de uso único. Registro na ANVISA. Embaladas em	_____	35,8800	538,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 15/07/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 17/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
95	20,000	CX	envelopes individuais. (03-02-0213) FIOS DE SUTURA DE NYLON 4.0 Aplicação: cuticular. Monofilamentar preto resistente, com 45 cm, não absorvível, classe I, com agulha 2 cm, 3/8 de circulo, triangular. Acondicionada em caixa c/ 24 ou 20 unidades. Esterilizado por Raios Gama. Produto de uso único.Registro na ANVISA. Embaladas em envelopes individuais. (03-02-0214)	_____	35,8800	717,6000
96	40,000	CX	FIOS DE SUTURA DE NYLON 5.0 Aplicação: cuticular. Monofilamentar preto resistente, com 45 cm, não absorvível, classe I, com agulha 2 cm, 3/8 de circulo, triangular. Acondicionada em caixa c/ 24 ou 20 unidades. Esterilizado por Raios Gama. Produto de uso único. Registro na ANVISA. Embaladas em envelopes individuais. (03-02-0215)	_____	35,8800	1.435,2000
97	30,000	ROL	FITA ADESIVA ELÁSTICA PARA BANDAGEM FUNCIONAL (KINESIO TAPE) (03-02-0385)	_____	52,3300	1.569,9000
98	50,000	ROL	FITA ADESIVA, CREPE, MONOFACE, 16 MM, 50 M, BEGE, MULTIUSO (03-02-0217)	_____	3,0500	152,5000
99	250,000	ROL	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M Especificação para identificação de pacotes de tecido ou papel descartável a serem esterilizados em autoclave a vapor.Após exposição ao ciclo, as listas tornam-se cinza-escuro.Pode ser usada também diretamente em caixas de aço inoxidável. Apresentação:- saco plástico. (03-02- 0218)	_____	4,2000	1.050,0000
100	2000,000	CX	FITA REAGENTE PARA DETECCAO DOS NIVEIS DE GLICOSE SANGUINEA POR ASPIRACAO CAPILAR COM NIVEIS DE LEITURA ENTRE 1 A 600 MG/DL, POR TECNOLOGIA DE AMPEROMETRIA, EM SANGUETOTAL, CAPILAR E NEONATAL.TEMPO DE LEITURA 6 SEGUNDOS. VOLUME DE AMOSTRA 0,7 MICROLITROS. CAIXA COM 50 TIRAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAO, VALIDDADE E LOTE (03-02-0306)	_____	35,5900	71.180,0000
101	10,000	UND	FITA TEFLON PARA SELADORA PTFE, 20MMX30M, COM ADESIVO, OLEOFOBICA/HIDROFOBICA, RESISTENTE AO CALOR. (03-02-0619)	_____	100,0000	1.000,0000
102	10,000	FR	FIXADOR CITOPATOLOGICO SISTEMA DE SPRAY PARA FIXAR ESFREGACOS EM LAMINAS CONTEUDO 100ML (03-02-0220)	_____	8,6300	86,3000
103	20,000	CX	FIXADOR ESTERIL PARA CATETER PERIFERICO	_____	81,5000	1.630,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 18/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			50MM X 74MM prático e seguro, composto de tecido macio, com dorso de Rayon e Poliéster, resistente à água, não oclusivo, com adesivo de acrilato hipoalergênico.Possui recorte central para saída dos equipos e tubulações, medindo 50mm x 74mm.Com duas tiras extras para estabilização de cateteres e tubulações, medindo 74mm x 12mm cada. Esterilizado à de Óxido de Etileno.Prazo de validade: 20 meses a partir do processo de esterilização.Caixa com 50 unidades do conj.:1 unid. fixador 50mm x 74mm; 2 unid. tiras para punção 74mm x 12mm. (03-02-0221)			
104	15,000	FR	FORMOL 10% CONTEUDO 1 LITRO. (03-02-0223)		32,0000	480,0000
105	10,000	LTO	FORMOL LIQUIDO 10%, COM 1000ML (03-02-0629)		43,0000	430,0000
106	6000,000	UND	FRALDA GERIATRICA DECATAVEL TAMANHO M (03-02-0226)		1,4300	8.580,0000
107	6000,000	UND	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO G (03-02-0224)		1,4800	8.880,0000
108	6000,000	UND	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO GG (03-02-0225)		1,6800	10.080,0000
109	2000,000	UND	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO P (03-02-0227)		1,1800	2.360,0000
110	6,000	ROL	GAZE EM ROLO, "TIPO QUEIJO", MEDINDO 91CM X 91 M, COM 13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, 04 DOBRAS, 08 CAMADAS, MASSA POR UNIDADE "PESO" 1.987 KG COM VARIAÇÃO DE 5% ISENTA DE EMBALAGEM, COM TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, ADEQUADA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS, MANCHAS, FALHAS, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, CONFORME NORMAS ABNT NBR 14.108, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 01 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003; (03-02-0530)		62,5000	375,0000
111	40,000	FR	GEL ANTI-SEPTICO PARA MAOS ALCOOL 70%		7,4800	299,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 15/07/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 19/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CONTEUDO 500G (03-02-0228)			
112	50,000	FR	GEL PARA ECG atóxico, hidrossolúvel, isento de principio ativo, hipoalergênico.Registro no ministério da saúde.Conteúdo 260 g. (03-02-0229)	_____	4,4500	222,5000
113	80,000	FR	GLUTARADEIDO 28 DIAS para esterilização e desinfecção de instrumentos odontológicos e médicos de grau semi-crítico. Validade de 24 meses.Conteúdo 1 litro. (03-02-0230)	_____	19,7300	1.578,4000
114	20,000	LTO	HIPOCLORITO DE SÓDIO, SOLUÇÃO AQUOSA, TEOR 1% DE CLORO ATIVO (03-02-0231)	_____	4,4300	88,6000
115	5,000	FR	ODO INORGÂNICO (LUGOL) 5%, FRASCO COM 500ML. (03-02-0531)	_____	112,0000	560,0000
116	15,000	FR	ODOPOVIDONA DEGERMANTE para anti-sepsia da pele, mãos e antebraços. Contém 1% de iodo ativo. Uso tópico externo - adulto e pediátrico.Conteúdo 1 litro. (03-02-0232)	_____	26,9900	404,8500
117	20,000	FR	ODOPOVIDONA TOPICO (03-02-0233)	_____	24,9200	498,4000
118	10,000	KIT	KIT DE CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL, COMPOSTO POR 6 UNIDADES, NOS NUMEROS DE 1 AO 6, FABRICADA EM PVC FLEXÍVEL E POLIPROPILENO (03-02-0592)	_____	50,0000	500,0000
119	3,000	KIT	KIT- de Eletrodos Cardiológico Pré-cordial ADULTO completo com Pera de Silicone, composto por 6 unidades (Sucção + Pera ECG). Pera de sucção confeccionada em silicone, compatíveis com eletrocardiógrafos e seus respectivos cabos com terminações em neo pinch, botão de pressão e pino banana; (03-02-0532)	_____	209,3000	627,9000
120	2,000	KIT	KIT de Eletrodos Cardiológico Pré-cordial INFANTIL completo com Pera de Silicone, composto por 6 unidades (Sucção + Pera ECG). Pera de sucção confeccionada em silicone, compatíveis com eletrocardiógrafos e seus respectivos cabos com terminações em neo pinch, botão de pressão e pino banana. (03-02-0533)	_____	152,0000	304,0000
121	50,000	UND	KIT DE PERA PARA ASPIRAÇÃO INFANTIL, CONTENDO 12 UNIDADES TAMANHOS 1,2,4,6,8, 10 E 12 (03-02-0552)	_____	210,0000	10.500,0000
122	30,000	KIT	KIT PARTO PARA RESGATE, PACOTE CONTENDO 13 ITENS (03-02-0553)	_____	78,0000	2.340,0000
123	30,000	CX	LAMINA DE BISTURI Nº11 em aço inoxidável, estéril, apirogênica, embalagem	_____	29,5000	885,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 15/07/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 20/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. (03-02-0234)			
124	10,000	CX	LAMINA DE BISTURI N°12 em aço inoxidável, estéril, apirogênica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. (03-02-0235)		29,5000	295,0000
125	8,000	CX	LAMINA DE BISTURI N°15 em aço inoxidável, estéril, apirogênica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. (03-02-0236)		29,5000	236,0000
126	8,000	CX	LAMINA DE BISTURI N°20 em aço inoxidável, estéril, apirogênica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. (03-02-0237)		29,5000	236,0000
127	8,000	CX	LAMINA DE BISTURI N°22 em aço inoxidável, estéril, apirogênica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. (03-02-0238)		29,5000	236,0000
128	8,000	CX	LAMINA DE BISTURI N°24 em aço inoxidável, estéril, apirogênica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. (03-02-0239)		29,5000	236,0000
129	20,000	CX	LAMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76 MM PONTA FOSCA Lapidada com uma extremidade fosca. Espessura 1,0 a 1,2mm. Caixa com 50 unidades. (03-02-0240)		5,3100	106,2000
130	1500,000	UND	LANCETA P/ PUNCAO CAPILAR COM AGULHA PROTEGIDA E ESTERELIZADA ACOPLADO A LANCETADOR DESCARTAVEL DE USO UNICO NÃO PERMITINDO SUA REMONTAGEM OU NEUTRALIZACAO. AGULHA AUTOMATICAMENTE APOS USO. ATENDENDO A NR 32 (03-02-0305)		0,3700	555,0000
131	5,000	UND	LANTERNA PECA - LANTERNA DE PUPILA (03-02-0241)		18,0700	90,3500
132	1500,000	PCTE	LENÇOL COM ELASTICO 20G De cor Branca, medindo 2,20m x 0,90m. Hipoalergênico e Fluido Resistente, com barreira bacteriana, Não estéril e de uso único. Embalagem com 10 Unidades. (03-02-0303)		14,2000	21.300,0000
133	300,000	UND	LENÇOL DESCARTÁVEL, TNT, 30 G/M2, 0,90 M, 2 M, C/ELÁSTICO (03-02-0242)		1,4300	429,0000
134	7,000	FR	LIDOCAINA SPRAY 10% PARA ANESTESIA TOPICA (03-02-0243)		104,5000	731,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 21/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
135	300,000	UND	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA Nº06 em látex natural e atóxico, anatômica, alta resistência, lubrificado com pó bio-absorvível que cause efeito antideslizante e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm de altasensibilidade tátil, devera ter empunhadura justa.O numero da luva devera vir impresso na luva e na embalagem.Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. (03-02-0504)	_____	1,5800	474,0000
136	300,000	UND	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA Nº07 em látex natural e atóxico, anatômica, alta resistência, lubrificado com pó bio-absorvível que cause efeito antideslizante e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm de altasensibilidade tátil, devera ter empunhadura justa.O numero da luva devera vir impresso na luva e na embalagem.Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. (03-02-0503)	_____	1,5600	468,0000
137	300,000	UND	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA Nº6,5 em látex natural e atóxico, anatômica, alta resistência, lubrificado com pó bio-absorvível que cause efeito antideslizante e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm de altasensibilidade tátil, devera ter empunhadura justa.O numero da luva devera vir impresso na luva e na embalagem.Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. (03-02-0505)	_____	1,5600	468,0000
138	400,000	UND	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA TAMANHO 7,5 em látex natural e atóxico, anatômica, alta resistência, lubrificado com pó bio-absorvível que cause efeito antideslizante e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm de altasensibilidade tátil, devera ter empunhadura justa.O numero da luva devera vir impresso na luva e na embalagem.Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. (03-02-0244)	_____	1,5600	624,0000
139	300,000	UND	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA TAMANHO 8,0 em látex natural e atóxico, anatômica, alta resistência, lubrificado com pó bio-absorvível que cause efeito antideslizante e não alergênico,	_____	1,5600	468,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 15/07/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 22/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm de alta sensibilidade tátil, de vera ter empunhadura justa.O numero da luva de vera vir impresso na luva e na embalagem.Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. (03-02-0245)			
140	100,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE Confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, resistente a tração, atóxica, não estéril, ambidestra, hipoalergênica, com talco (lubrificada com pó bioabsorvível em quantidade adequada), embaladas em caixas com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote e registro no Ministério da Saúde e C.A (03-02-0246)	_____	23,1700	2.317,0000
141	700,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIO Confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, resistente a tração, atóxica, não estéril, ambidestra, hipoalergênica, com talco (lubrificada com pó bioabsorvível em quantidade adequada), embaladas em caixas com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº de lote e registro no Ministério da Saúde. e c.a (03-02-0247)	_____	23,1700	16.219,0000
142	400,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA Confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, resistente a tração, atóxica, não estéril, ambidestra, hipoalergênica, com talco (lubrificada com pó bioabsorvível em quantidade adequada), embaladas em caixas com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº de lote e registro no Ministério da Saúde e c.a. (03-02-0248)	_____	23,1700	9.268,0000
143	300,000	UND	MANTA TERMICA ALUMINIZADA 2,10 X1,40 (03-02-0506)	_____	7,7700	2.331,0000
144	30,000	UND	MÁSCARA DE O2 ADULTO, COM RESERVATÓRIO (03-02-0550)	_____	65,0000	1.950,0000
145	30,000	UND	MÁSCARA DE O2 INFANTIL, COM RESERVATÓRIO (03-02-0551)	_____	65,0000	1.950,0000
146	3,000	UND	OTOSCOPIO PROFISSIONAL LED, COM ESTOJO	_____	600,0000	1.800,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 15/07/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 23/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(03-02-0616)			
147	3,000	UND	OXIMETRO ADULTO, PROJETADO PARA MEDIR A SATURAÇÃO DE OXIGENIO NO SANGUE ARTERIAL (SPO2) E A PULSAÇÃO EM ADULTOS DE FORMA NAO INVASIVA. PARA DEDOS ENTRE 0,8CM E 2, 3CM E PARA PACIENTES SEM MOVIMENTAÇÃO. MEDE MESMO COM O DEDO GELADO. FUNCIONA COM AS UNHAS PINTADAS. RESISTENCIA A QUEDAS DE ATE 1,5M. SUPER LEVE, UTILIZA APENAS UMA PILHA. TELA COLORIDA OLED COM AJUSTE DE BRILHO. VISOR AJUSTAVEL (ROTACIONAL). (03-02-0617)		500,0000	1.500,0000
148	100,000	ROL	PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMO SELAVEL 12CM X 100M COM INIDICATIVO DE PROCESSO PARA USO EM AUTOCLAVES (03-02-0254)		52,3300	5.233,0000
149	200,000	ROL	PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMO SELAVEL 15CM X 100M COM INDICATIVO DE PROCESSO PARA USO EM AUTOCLAVES (03-02-0255)		59,8000	11.960,0000
150	5,000	UND	PINCA CHERON INOX 24CM PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL AISI-420 (03-02-0256)		35,9500	179,7500
151	8,000	UND	PINCA DISSECÇÃO ANATOMICA 16 CM Aplicação: uso médico, Tipo: dissecação anatômica, Material: em aço inoxidável, Dimensões: 16cm. (03-02-0257)		9,0500	72,4000
152	5,000	UND	PINCA FOERSTER 16 CM Aplicação: uso médico, Tipo: FOERSTER, Material: em aço inoxidável, Dimensões: 16cm. (03-02-0258)		30,8000	154,0000
153	5,000	UND	PINCA HALSTED MOSQUITO CURVA 10 CM Aplicação: uso médico e cirúrgico, Tipo: mosquito curva, Material: em aço AISI 420, Apresentação: com acabamento polido, sem reentrâncias, com perfeito alinhamento e encaixe entre extremidades e travas, Dimensões: 10cm. (03-02-0259)		16,4900	82,4500
154	5,000	UND	PINCA HALSTED MOSQUITO RETA 10 CM Aplicação: uso médico e cirúrgico, Tipo: mosquito curva, Material: em aço AISI 420, Apresentação: com acabamento polido, sem reentrâncias, com perfeito alinhamento e encaixe entre extremidades e travas, Dimensões: 10cm. (03-02-0260)		15,8100	79,0500
155	6,000	UND	PINCA HEMOSTATICA DE ALLIS 15 CM Aplicação: uso médico, Tipo: hemostática de Allis, Material: em aço inoxidável, Dimensões: 15cm. (03-02-0261)		26,2900	157,7400

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 15/07/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 24/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
156	5,000	UND	PINCA KELLY CURVA 16 CM Aplicação: uso médico e cirúrgico, Tipo: curva, Material: em aço inoxidável, Apresentação: com acabamento polido, bordas bem acabadas e perfeito encaixe entre travas e extremidades, Dimensões: 16cm. (03-02-0262)	_____	19,8800	99,4000
157	5,000	UND	PINCA KELLY RETA 16 CM Aplicação: uso médico e cirúrgico, Tipo: curva, Material: em aço inoxidável, Apresentação: com acabamento polido, bordas bem acabadas e perfeito encaixe entre travas e extremidades, Dimensões: 16cm. (03-02-0263)	_____	19,8800	99,4000
158	4,000	UND	PINCA KOCHER CURVA 16 CM Aplicação: uso médico e cirúrgico, Tipo: curva, Material: em aço inoxidável, Apresentação: com acabamento polido perfeito alinhamento e encaixe entre as extremidades, Dimensões: 16cm. (03-02-0264)	_____	24,6400	98,5600
159	4,000	UND	PINCA KOCHER RETA 16 CM Aplicação: uso médico e cirúrgico, Tipo: curva, Material: em aço inoxidável, Apresentação: com acabamento polido perfeito alinhamento e encaixe entre as extremidades, Dimensões: 16cm. (03-02-0265)	_____	24,6400	98,5600
160	1,000	UND	PINCA STILLE LISTON 14 CM Aplicação: uso médico, Tipo: Stille-Liston, Material: em aço inoxidável, Dimensões: 14cm. (03-02-0266)	_____	690,0000	690,0000
161	4,000	UND	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 16 CM tamanho/ capacidade 16cm material: em aço inox. (03-02-0267)	_____	21,9800	87,9200
162	2,000	UND	PORTA ALGODAO com mola confeccionado em aço-inox, medindo 08x08 cm. Capacidade 400ml (03-02-0268)	_____	60,5000	121,0000
163	20,000	FR	SABONETE LÍQUIDO CLOREXIDINA 4%, SOLUÇÃO AQUOSA, ANTI SÉPTICA. FRASCO COM 01 LITRO (03-02-0538)	_____	30,2000	604,0000
164	500,000	UND	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS Espessura: 0,006mm Cor Predominate: Branca, Inscrituras: Resíduo Infectante, Gráficos que Identifique a origem dos resíduos. Capacidade: 100 Litros. (03-02-0271)	_____	0,4400	220,0000
165	600,000	UND	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS Espessura: 0,006 Cor Predominate:	_____	0,1800	108,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 **Telefone: 32761211**
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 25/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Branca, Inscrituras: Resíduo Infectante, Gráficos que Identifique a origem dos resíduos.Capacidade: 30 Litros. (03-02-0272)			
166	1200,000	UND	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 40 LITROS Espessura: 0,006 Cor Predominate: Branca, Inscrituras: Resíduo Infectante, Gráficos que Identifique a origem dos resíduos. Capacidade: 40 Litros. (03-02-0273)		0,1800	216,0000
167	1000,000	UND	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS Espessura: 0,006mm Cor Predominate: Branca, Inscrituras: Resíduo Infectante,Gráficos que Identifique a origem dos resíduos. Capacidade: 50 Litros. (03-02-0274)		0,2500	250,0000
168	500,000	CX	SERINGA DESCARTÁVEL C/ AGULHA PARA INSULINA I.ML 13X0,45MM 100 U.L./CC BICO SPLIP CAIXA C/100 UNIDADES. (03-02-0488)		24,8900	12.445,0000
169	2500,000	UND	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGUA CAPACIDADE DE 20 ML superfície interna e corpo cilíndrico com anel de retenção na extremidade distal e conexão lüer-lock, em polipropileno cristal atóxico que imita vidro, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada e em formato anatômico. Esterilizada, apirogênica, embalagem individual tipo blister em filme termoplástico e papel grau cirúrgico atóxico.Contendo na embalagem data de fabricação e validade. (03-02-0276)		0,4900	1.225,0000
170	2000,000	UND	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA CAPACIDADE DE 10ML superfície interna e corpo cilíndrico com anel de retenção na extremidade distal e conexão lüer-lock, em polipropileno cristal atóxico que imita vidro, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada e em formato anatômico. Esterilizada, apirogênica, embalagem individual tipo blister em filme termoplástico e papel grau cirúrgico atóxico.Contendo na embalagem data de fabricação e validade. (03-02-0275)		0,3300	660,0000
171	2000,000	UND	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA CAPACIDADE DE 3ML superfície interna e corpo cilíndrico com anel de retenção na extremidade distal e conexão lüer-lock,		0,1500	300,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 15/07/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 26/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			em polipropileno cristal atóxico que imita vidro, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada e em formato anatômico. Esterilizada, apirogênica, embalagem individual tipo blister em filme termoplástico e papel grau cirúrgico atóxico. Contendo na embalagem data de fabricação e validade. (03-02-0277)			
172	2000,000	UND	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA CAPACIDADE DE 5 ML superficie interna e corpo cilindrico com anel de retenção na extremidade distal e conexão lüer-lock, em polipropileno cristal atóxico que imita vidro, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada e em formato anatômico. Esterilizada, apirogênica, embalagem individual tipo blister em filme termoplástico e papel grau cirúrgico atóxico. Contendo na embalagem data de fabricação e validade. (03-02-0278)		0,2100	420,0000
173	700,000	FR	SOLUCAO INJETAVEL RINGER COM LACTATO DE SODIO estéril, apirogênica. Uso intravenoso. Sistema fechado. Validade de 24 meses. Frasco de 500mL. (03-02-0280)		5,6400	3.948,0000
174	1000,000	FR	SOLUCAO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9 % 250 ML estéril, apirogênica. Uso intravenoso. Sistema fechado. Validade 24 meses. Frasco 250mL. (03-02-0283)		2,8400	2.840,0000
175	1000,000	FR	SOLUCAO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9% 1000 ML estéril, apirogênica. Uso intravenoso. Sistema fechado. Validade 24 meses. Frasco 1000mL. (03-02-0281)		5,7500	5.750,0000
176	500,000	FR	SOLUCAO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9% 125 ML estéril, apirogênica. Uso intravenoso. Sistema fechado. Validade 24 meses. Frasco 125mL. (03-02-0282)		2,5400	1.270,0000
177	2000,000	FR	SOLUCAO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9% 500 ML estéril, apirogênica. Uso intravenoso. Sistema fechado. Validade 24 meses. Frasco 500mL. (03-02-0284)		3,5400	7.080,0000
178	200,000	FR	SOLUCAO ISOTONICA DE GLICOSE A 5% 1000 ML estéril e apirogênica. Uso intravenoso. Sistema fechado. Validade de 24 meses. Frasco 1000mL. (03-02-0285)		6,5800	1.316,0000
179	300,000	FR	SOLUCAO ISOTONICA DE GLICOSE A 5% 250 ML estéril e apirogênica. Uso intravenoso. Sistema fechado. Validade de 24 meses.		3,0900	927,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 **Telefone: 32761211**
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 27/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Frasco 250mL. (03-02-0286)			
180	400,000	FR	SOLUCAO ISOTONICA DE GLICOSE A 5% 500 ML estéril e apirogênica. Uso intravenoso. Sistema fechado. Validade de 24 meses. Frasco 500mL. (03-02-0287)	_____	3,9200	1.568,0000
181	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº08 (03-02-0510)	_____	0,8400	42,0000
182	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº10 (03-02-0511)	_____	0,8500	42,5000
183	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº16 (03-02-0512)	_____	0,9900	49,5000
184	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº18 (03-02-0513)	_____	1,1500	57,5000
185	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº08 (03-02-0515)	_____	0,6400	32,0000
186	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº06 (03-02-0514)	_____	0,6700	33,5000
187	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº10 (03-02-0516)	_____	0,7100	35,5000
188	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº12 (03-02-0517)	_____	0,7500	37,5000
189	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL CURTA Nº14 (03-02-0518)	_____	0,7600	38,0000
190	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL CURTA Nº16 (03-02-0519)	_____	0,7000	35,0000
191	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº10,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0612)	_____	10,0000	200,0000
192	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº10,5MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0613)	_____	10,0000	200,0000
193	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº11,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM	_____	10,0000	200,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 28/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
194	20,000	UND	PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0614) SONDA ENDOTRAQUEAL Nº2,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0596)	_____	10,0000	200,0000
195	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº2,5MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0597)	_____	10,0000	200,0000
196	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº3,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0598)	_____	10,0000	200,0000
197	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº3,5MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0599)	_____	10,0000	200,0000
198	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS.	_____	10,0000	200,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 **Telefone: 32761211**
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 29/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0600)			
199	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,5MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0601)		10,0000	200,0000
200	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0602)		10,0000	200,0000
201	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,5MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0603)		10,0000	200,0000
202	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0604)		10,0000	200,0000
203	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,5MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR		10,0000	200,0000

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 15/07/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 30/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0605)			
204	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL N°7,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0606)		10,0000	200,0000
205	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL N°7,5MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0607)		10,0000	200,0000
206	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL N°8,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0608)		10,0000	200,0000
207	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL N°8,5MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0609)		10,0000	200,0000
208	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL N°9,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA		10,0000	200,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
 Data do Processo Adm.: 15/07/2019
 Processo de Licitação: 6/2019
 Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 31/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0610)			
209	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL N°9,5MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0611)		10,0000	200,0000
210	200,000	UND	SONDA FOLEY N° 14 confeccionada em látex natural, apirogênico, siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo 02 vias.Balão com capacidade para 30mL.Dupla embalagem, sendo a externa tipo blister de papel grau cirúrgico e filme plástico atóxico. Com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. (03-02-0289)		4,2100	842,0000
211	100,000	UND	SONDA FOLLEY N°16 confeccionada em látex natural, apirogênico, siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo 02 vias.Balão com capacidade para 30mL. Dupla embalagem, sendo a externa tipo blister de papel grau cirúrgico e filme plástico atóxico. Com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. (03-02-0290)		4,2100	421,0000
212	200,000	UND	SONDA URETRAL N°06 com conector com tampa fixa, em PVC atóxico, siliconizada, descartável, estéril, com 30 cm de comprimento.Embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico.Com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. (03-02-0291)		0,6700	134,0000
213	500,000	UND	SONDA URETRAL N°08 com conector com tampa fixa, em PVC atóxico, siliconizada, descartável, estéril,com 30 cm de		0,6800	340,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 32/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			comprimento. Embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico.Com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. (03-02-0292)			
214	300,000	UND	SONDA URETRAL N°10 com conector com tampa fixa, em PVC atóxico, siliconizada, descartável, estéril, com 30 cm de comprimento. Embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico.Com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. (03-02-0293)		0,7000	210,0000
215	6000,000	UND	SONDA URETRAL N°12 com conector com tampa fixa, em PVC atóxico, siliconizada, descartável, estéril, com 30 cm de comprimento.Embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico. Com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. (03-02-0294)		0,7200	4.320,0000
216	2500,000	UND	SONDA URETRAL N°14 com conector com tampa fixa, em PVC atóxico, siliconizada, descartável, estéril, com 30 cm de comprimento. Embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico.Com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. (03-02-0295)		0,7500	1.875,0000
217	50,000	UND	SONDA URETRAL N°16 com conector com tampa fixa,em PVC atóxico, siliconizada, descartável, estéril, com 30 cm de comprimento. Embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico.Com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. (03-02-0296)		0,8100	40,5000
218	100,000	UND	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE G-70X20CM (03-02-0500)		2,3000	230,0000
219	100,000	UND	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE M (03-02-0501)		1,8300	183,0000
220	10,000	UND	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE TAMANHO P (03-02-0554)		1,6100	16,1000
221	10,000	UND	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL (DE AMBIENTE)		128,0000	1.280,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 6/2019
Data do Processo Adm.: 15/07/2019
Processo de Licitação: 6/2019
Data do Processo: 15/07/2019

Folha: 33/33

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(03-02-0548)			
222	7,000	UND	TERMÔMETRO DE GELADEIRA, MÁXIMA E MÍNIMA INTERNA E EXTERNA (03-02-0543)	_____	115,0000	805,0000
223	12,000	UND	TERMOMETRO DIGITAL COM HASTE RIGIDA (03- 02-0297)	_____	11,6600	139,9200
224	5,000	UND	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO (PISTOLA) (03-02-0545)	_____	85,0000	425,0000
225	10,000	UND	TESOURA MAYO 17CM COM PONTA RETA, MATERIAL EM AÇO INOXIDAVEL. TAMANHO/ CAPACIDADE COMPRIMENTO DE 17CM (03-02- 0618)	_____	50,0000	500,0000
226	5,000	UND	TESOURA METZEMBAUM 18CM ponta curva, material em aço inoxidável. Tamanho/ capacidade comprimento de 18cm. (03-02- 0298)	_____	26,7400	133,7000
227	15,000	UND	TORNIQUETE GARROTE, FECHO EM PVC, EM TECIDO (03-02-0542)	_____	13,8000	207,0000
228	7,000	UND	TUBO DE LATEX TIPO GARROTE MEDIDA INTERNA DE 12MM MEDIDA EXTERNA 16MM (03-02-0300)	_____	11,2100	78,4700
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	689.929,1200